ALKOHOLFREI / NON ALCOHOLIC

Coca Cola, Fanta, Spezi 0,31 420€ 0,51 5,20 €
Coca Cola Zero 0,331 4,30 €
Almdudler 0,351 4,30 €
Rauch Eistee Zitrone 0,331 4,30 €
Rauch Apfelsaft 0,3 | 4,10 €
mit Leitungswasser/gespritzt 0,5 | 5,00 €
Rauch Marille, Mango, Johannisbeere 0,21 4,00 €
mit Leitungswasser/gespritzt 0,5 | 5,20 €
Gasteiner prickelnd/still 0,331 390€ 0,751 6,90 €
Gasteiner Infinity Water Holunder 0,331 4,80 €
Limette
Soda mit firschem Zitronensaft 0,5 | 4,20 €
Leitungswasser 0,5 | 1,50 €
The
ARGANICS
Organics gimply Cola 0,331 5,00 €
Organics Fizzy Peach . E E 15 0,331 5,00 €
Organics Purple Berry E N 0,251 5,00 €
Organics Tonic Water w w 3? 0,251 5,00 €
Organics Ginger Beer " 0,251 5,00 €
RedBull enerGyY DRINK 0,251 5,00 €
RedBull zero 0,251 5,00 €
RedBull seasoNaL EDITION 0,251 5,00 €
BIER AUS DEM STEINKRUG / BEER
Stiegl Hell 0,31 450€ 0,51 5,70 €
Stiegl Paracelsus Bio Zwickl 03l 450€ 051 5,80¢€
Stiegl Radler Naturtriib Zitrone 0,5 | 5,70 €
Stiegl Weisse Naturtriib 0,5 | 5,80 €
Stico!
Stiegl Sport-Weisse alkoholfrei 0,5 | 5,70 €
Stiegl 0,0% alkoholfrei 0,5 | 5,70 €

SPRITZIGES / FIZZY

Weifler Spritzer 0,251 4,40 €

Sommerspritzer 0,5 | 5,50 €
Veneziano 0251 700 € Very Berry
Hugoo 0,251 6,80 €
Fizzy Bellini 0,251 7,10 €

Very Berry 0,25 | 7,10 €




WEISSWEIN / WHITEWINE

Griiner Veltliner Léss 2024
Schloss Gobelsburg

Niederésterreich
Riesling Federspiel Ried 1000 Eimerberg Wachau DAC 2024

Doméne Wachau

Wachau

Weiiburgunder Ton & Mergel, Siidsteiermark DAC2024
Weingut Tement
Siidsteiermark

Gelber Muskateller Siidsteiermark DAC 2024
Weingut Gross
Siidsteiermark

Sauvignon Blanc Siidsteiermark DAC 2024
Weingut Erwin Sabathi
Sidsteiermark

Griiner Veltliner Federspiel Treu 2024
Weinhofmeisterei Mathias Hirtzberger
Niederésterreich

Riesling Smaragd Ried Setzberg 2023
Weingut Gritsch
Niederosterreich

ROTWEIN / REDWINE

1/8

1/8

1/8

1/8

4,80 €

5,20 €

5,90 €

5,40 €

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Zweigelt Goldberg 2023
Weingut Werner Achs
Burgenland

Blaufrénkisch Oggau “Johanneshohe” 2021
Weingut Prieler
Burgenland

Heideboden 2021
Weingut H&A Nittnaus

Burgenland

Blaufréankisch Leithakalk 2021
Weingut Kollwentz
Burgenland

Zweigelt Bienenfresser Carnuntum DAC2022
Weingut Pitnauer
Carnuntum

SPRUDEL / BUBBLES

1/8 4,90 €

1/8 5,00 €

1/8

5,90 €

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Prosecco

Stieglgut Wildshut Bio Perlage
Laurent Perrier Brut La Cuveé
Laurent Perrier Brut Cuveé Rosé
Moet & Chandon Ice Imperial
Dom Pérignon Vintage 2013

1/8

5,10 €

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

26,00 €

29,00 €

32,00 €

30,00 €

34,00 €

45,00 €

53,00 €

27,00 €

28,00 €

32,00 €

62,00 €

55,00 €

33,00 €
42,00 €
109,00 €
139,00 €
129,00 €
395,00 €



VORSPEISEN/STARTERS

Rindssupﬁe mit Kaspressknddel / Leberknédel / Frittaten 6,30 €
Beef broth with cheese dumpling / liver dumpling / or sliced
pancake strips

Saisonale Cremesuppe 7,00 €
Seasonal cream soup

Beef Tatar mit Toastbrot 120g 17,90 €
Beef tartare with toasted bread

JAUSENKARTE

Brettljause (Bratl, Speck, Wiirstel, Kése) 15,90 €
Cold cuts platter with roasted pork, smoked bacon, sausages,
and cheese

Essigwurst von da Knacker 11,50 €
Traditional vinegar sausage from a Knacker

Kalter Schweinsbraten mit Senf und Kren 11,50 €
Cold roast pork with mustard and horseradish

Bratwiirstel mit Sauerkraut 10,50 €

Grilled sausages with sauerkraut

Jause wird mit Gebdck serviert
Snacks are served with bread rolls



HAUPTSPEISEN / MAINCOURS

Wiener Schnitzel vom Kalb mit Petersilienkartoffeln oder Pommes
Wiener Schnitzel (veal) served with parsley potatoes or French fries

Cordon Bleu von der Pute mit Petersilienkartoffeln oder Pommes
Turkey cordon bleu served with parsley potatoes or French fries

Wilder Mann Schnitzel vom Schwein gefiillt mit Zwiebel, Speck und
Frischkédse serviert mit Reis

"Wuder Mann” schnitzel stuffed with onions, bacon, and cream cheese, served
with rice

Zwiebelrostbraten mit Spétzle und Speckfisolen
Onion roast beef served with spaetzle and green beans wrapped in bacon

Ofenfrischer Schweinekrustenbraten mit Semmelknédel und Krautsalat
Oven-roasted pork served with bread dumpling and cabbage salad

Kalbsrahmgulasch mit Spétzle
Creamy veal goulash served with spaetzle

Salzburger Beuscherl mit Semmelknédel
“Salzburger Beuscherl” (creamy veal lights stew)served with a traditional bread
dumpling

Grillteller (Rind, Schwein, Pute, Wiirstel) mit Pommes und Grillgemiise
Mixed grill platter (beef, pork, turkey, sausages) served with French fries

Backhendlsalat
Crispy fried chicken salad

Salat mit Kaspressknodel
Salad with fried cheese dumplings

Saiblingsfilet mit Reis und Grillgemiise
Char filet with rice and grilled vegetables

Hausgemachte Spinatknédel mit brauner Butter & Bergkése
Homemade spinach dumplings with browned butter and mountain cheese

28,00 €

18,90 €

21,00 €

26,90 €

18,90 €

19,90 €

21,00 €

23,90 €

18,90 €

16,90 €

23,60 €

17,50 €



BEILAGEN / SIDE DISHES

Beilagensalat

Side salad

Kartoffelsalat / Krautsalat
Potato salad / Cabbage salad

Blattsalat
Green salad

Gebdck

Bread rolls

Portion Pommes
French fries

KINDERGERICHTE / KIDS MENU

Réuberteller

Knédel mit Saft
Dumpling with gravy

Kinder Grillwiirstel mit Pommes
Kids" grilled sausages with French fries

Kinderschnitzel von der Pute mit Pommes
Kids" turkey schnitzel with French fries

DESSERT

Marillenpalatschinken 2 Stiick
Apricot pancakes (2 pieces)

Eispalatschinken
Ice cream crepes

Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanillesauce oder Schlagobers
Homemade Apple strudel with vanilla sauce or whipped cream

Hausgemachter Topfenstrudel mit Vanillesauce oder Schlagobers
Homemade Quark strudel with vanilla sauce or whipped cream

Nougatknédel mit Beerenroster
Nougat dumplings with berry compote

Salzburger Nockerl
25 Minuten Vorfreude / 25 minutes waiting time

6,50 €

6,00 €

5,50 €

2,60 €

6,10 €

00,00 €

6,00 €

8,90 €

10,50 €

7,90 €

9,90 €

7,50 €

7,50 €

11,90 €

22,90 €



KAFFEE SCHNAPS

Espresso 3,40 € Brandstatt Williams 4,20 €
Espresso Doppio 4,70 € Brandstatt Marille 4,20 €
Verldngerter 4,00 € Brandstatt Zwetschke 4,20 €
Cappuccino 4,60 € Brandstatt Himbeere 4,20 €
Latte Macchiato 4,90 € Reisetbauer Holunder 14,70 €
Tee (verschiedene Sorten) 4,30 € Reisetbauer Apfel Eichenfass 7,20 €
HeiBle Schokolade 4,90 € Guglhof Vogelbeerbrand 10,80 €
Guglhof Zirbe 4,80 €
Gélles Kriecherl 4,80 €
SPIRITUOSEN Frangelico Haselnusslikor 4,20 €
Absolut Vodka 4cl 5,90 € Wiener Dirndl Fruchtlikér 4,20 €
Beefeater Gin 4cl 5,90 €
Monkey 47 Gin 4cl 7,90 €
Havana Club 3y 4cl 5,90 €
Bumbu Rum 4cl 6,40 €

A.H. Riise Non Plus 2cl 11,50 €
Ultra Black Edition

Jameson Irish Whiskey 4cl 5,90 €
Ramazzotti 2cl 4,10 €
Clase Azul Reposado 2cl 17,80 €

Allergeninformation / Allergen Information
Details zu enthaltenen Allergenen erhalten Sie auf Anfrage bei unserem Servicepersonal.
Please ask our staff for information on allergens in our dishes.

HORGANIGS e S

GASTEINER

Alle Preise inkl. MwSt



